[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO - RS

Rua Henrique Hübner, 328  – 96.535.000 - Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

OF. CMV nº 114/2023                                           Cerro Branco, 29 de agosto de 2023.
Excelentíssimo Senhor:

EDSON JOEL LAWALL
Prefeito Municipal

CERRO BRANCO - RS

Solicita aumento na gratificação aos servidores do Executivo Municipal que executam tarefas do Legislativo conforme Lei Municipal Nº 1672/2017 de 17 de janeiro de 2017.
Prezado Senhor:

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos solicitar-lhe um aumento nas Gratificações dos servidores do Poder Executivo que executam, concomitantemente, serviços de natureza administrativa e contábil de responsabilidade do Legislativo.
Portanto, conforme a Lei Municipal n.º 1672/2017, de 17 de janeiro de 2017, fica o Prefeito Municipal autorizado a aumentar para R$1.275,35 (um mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos) o valor de cada gratificação dos servidores: Gilberto Rui Priebe, Matrícula-796-0, e Luiz Carlos Sabin Matrícula- 30-2, os quais desempenham a execução dos serviços de empenhos, liquidação, contabilidade e tesouraria de responsabilidade do Poder Legislativo Municipal, os quais farão jus à referida Gratificação de Serviço.
Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,
______________________________
JAQUES DANIEL AULER
                         PRESIDENTE